様式第１号(第６条関係)

西予健発第171号

令和５年２月24日

総務部総務課長

兵 頭 章 夫 様

              生活福祉部

健康づくり推進課長 大野本 敦

会  議  要  録

名 称 令和４年度 第２回 西予市食育推進会議

事 務 局

生活福祉部 健康づくり推進課 健康推進係

電 話 0894-62-6407

ＦＡＸ 0894-62-6564

開 催 日 時 令和５年２月 17 日(金) 13：30～15：00

開 催 場 所 西予市教育保健センター ２階 集団指導室

出席者

食育推

進会議

委員

西予市小中学校長会長 賀原浩文

西予市内県立学校代表校長 山下和宏

八幡浜保健所健康増進課長 兵頭秀美

西予市農業支援センター長 清水口 学

西予市 PTA 連合会長 吉良光司

西予市保育協議会長 金子 文

西予市食生活改善推進協議会長 井上次恵

西予生活研究協議会長 井関登代美

生活福祉部長 一井健二

産業建設部長 和氣岩男

教育部長 宇都宮 裕

食育推

進計画

作業部

会委員

生活研究協議会副会長 西田美恵子

宇和高校養護教諭 大野喜美子

健康づくり推進課 大﨑順子、後畠千春

事務局

生活福祉部健康づくり推進課長 大野本 敦

生活福祉部健康づくり推進課長補佐 井上理恵

生活福祉部健康づくり推進課 松田美加子

明浜生活福祉課長 佐々木 邦仁

野村生活福祉課長 辻 信一

城川生活福祉課長 中城 多喜恵

議事内容(要旨)

１．開会 （委員１１名出席 食育推進会議成立）

２．開会あいさつ（会長 井関登代美）

３. 議事

各班から今年度の取り組み説明

① 地産地消の取り組みについて

西予市地産地消の日のＰＲ

郷土料理の普及

地産地消推進プロジェクトの詳細について説明

西予市地産地消の日のうた庁舎内放送継続について

裁決 ⇒委員１１名賛成により継続が決定

② 栄養食育班

適塩適糖への対策

ライフステージ別の食育の取組紹介

適塩・適糖教材の追加作成・活用について

各委員より意見をいただく

４. 閉会あいさつ（副会長 清水口 学）

備 考

年度    ２００８年度～

  カテゴリ   行政一般

  審議会名  西予市食育推進会議

  公開開始日

  審議会の概要

   西予市食育推進会議は、食育推進計画策定において各関係機関との連携

を持ち、円滑かつ効果的な検討を図るため設置している。推進会議の開催

（年２回）は会長が招集し、本市における食育推進計画策定や、その他食

育の推進に関する事項を審議します。

  なお、委員は、食育関係機関を代表する関係者へ市長が委嘱しております。